LEI Nº 2.200/87

Modifica o Inciso II do Artigo 2º da Lei 1.137/71.

O povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - O inciso II, do artigo 2º da Lei nº 1.137, de 10 de março de 1971, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º -..................................................................................

I -...........................................................................................
II - o valor do ponto, pra os efeitos desta Lei, corresponderá a 1% (um por cento) do vencimento estabelecido para os cargos integrantes do Grupo Hierárquico V.! das classes de provimento efetivo estabelecidas no artigo 6º da Lei 2188, de 24 de novembro de 1986.”

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos à data de 02 de janeiro de 1987.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 11 de março de 1987.

Arlindo Porto Neto - Prefeito Municipal